
 

16. Internationale Mittelrhein-Meisterschaft  

(2.500 / 5.000 / 10.000 m) 

13. Freiwasserschnupperschwimmen (500 m) 

6. Mittelrhein Staffelschwimmen (3x1.250 m) 

4. Mittelrhein Aquarunning 

4. Mittelrhein Volksschwimmen (1.250 m u. 2.500 m) 

Termin: Samstag 25.08.2018 

 Sonntag 26.08.2018 

Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 

Ausrichter: TPSK 1925 e.V. 

Ort: Sport- und Erholungsanlage Fühlinger See, Köln 

 Regattabahn, 1250 m Rundkurs 

 

Wassertiefe: ca. 5 m (abhängig vom Wasserstand des Rheins) 

Zeitmessung: Handzeitnahme 

 

Beginn: Samstag 09:30 Uhr / Sonntag 10:00 Uhr 
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein e.V.
Ausrichter: TPSK 1925 e.V.

Ingo Tank
Bachemer Str. 169
50931 Köln
Deutschland   ( GER )
Telefon:  
Fax:  
E-Mail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Regattabahn Fühlinger See
Oranjehofstraße 103
50769 Köln
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Wassertemperatur: 23 °C

Datum: 25.08.2018 - 26.08.2018 erstellt mit CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.5.00  (20.08.2018)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 11 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. Ohligser Turnverein GER 3 0 1
2. Tri Power Rhein-Sieg GER 3 0 1
3. ohne Verein GER 13 14 0
4. TG Tuttlingen GER 1 1 0

5. Swimteam HedDos 'BAD' 1 1 0
6. SSV Lahr 1921 'BAD' 2 4 0

7. SG Mallersdorf/Pfaffenberg 'BAY' 1 1 0

8. VfL 1860 Marburg 'HES' 4 4 0
9. SG Hessen Nord 'HES' 1 1 0

10. TSG 07 Burg Gretesch 'NSN' 13 13 0
11. SV Georgsmarienhütte 'NSN' 15 15 0
12. ASC Göttingen von 1846 e.V. 'NSN' 1 2 0

13. SG Euregio Swim Team 'NRW' 4 6 1
14. Ahlener SG 'NRW' 1 1 0
15. SC Gut Naß Altena 'NRW' 2 4 0
16. Bocholter WSV 'NRW' 1 1 0
17. FS Bochum 1919 'NRW' 1 1 0
18. SC Hardtberg 1968 'NRW' 16 19 1
19. SSF Bonn 'NRW' 4 5 0
20. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 'NRW' 1 2 0
21. TuS Derschlag 'NRW' 4 4 0
22. SG Bayer 'NRW' 2 4 0
23. ASV Duisburg 'NRW' 1 5 0
24. SG Erkelenz-Hückelhoven 'NRW' 11 12 0
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25. SG Essen 'NRW' 1 1 0
26. SG Gladbeck 'NRW' 3 3 0
27. ASC Gummersbach 'NRW' 13 13 0
28. SV Hagen 1894 'NRW' 4 4 0
29. Hennefer TV 1895 'NRW' 5 5 0
30. ESV 1925 Horrem e.V. 'NRW' 1 2 0
31. SV Aegir 21 Kempen 'NRW' 3 5 0
32. Schwimmteam Köln 'NRW' 5 3 1
33. TPSK 1925 e.V. 'NRW' 21 31 4
34. SV Langenfeld 'NRW' 1 1 0
35. Leichlinger SV 'NRW' 5 7 1
36. Wfr. Lüdenscheid 'NRW' 3 4 0
37. SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA 'NRW' 2 2 0
38. mettmann sport 'NRW' 4 4 0
39. SG Mönchengladbach 'NRW' 2 2 0
40. SG Schwimmen Münster 'NRW' 3 3 0
41. Pulheimer SC 'NRW' 2 2 0
42. TV Refrath 1893 e.V. 'NRW' 8 8 0
43. SG Bergisch Land 'NRW' 2 2 0
44. ASV Sankt Augustin 1956 'NRW' 14 16 1
45. SV Hellas 1923 Siegburg 'NRW' 7 8 2
46. Troisdorfer SV 'NRW' 5 6 0
47. SF Unna 01/10 'NRW' 1 1 0
48. SG WAGO 1950 'NRW' 1 1 0
49. TuS Wengern 1879 e.V. 'NRW' 3 5 0

50. SG Westerwald 'RL' 4 4 0

51. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 'WTB' 1 1 0

230 264 13
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Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  25.08.2018 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:30 Uhr Beginn:  09:30 Uhr

WK  m Freistil männlich 2002 u.ä.1  10000
WK  m Freistil weiblich 2002 u.ä.2  10000
WK  m Freistil männlich 2006 u.ä.3  500
WK  m Freistil weiblich 2006 u.ä.4  500
WK  m Freistil männlich 2006 u.ä.5  2500
WK  m Freistil weiblich 2006 u.ä.6  2500
WK  m Staffel mixed mixed 2006 u.ä.7  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  26.08.2018 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  09:00 Uhr Beginn:  10:00 Uhr

WK  m Freistil männlich 2004 u.ä.8  5000
WK  m Freistil weiblich 2004 u.ä.9  5000
WK  m Volksschwimmen mixed 2006 u.ä.10  1250
WK  m Volksschwimmen mixed 2006 u.ä.11  2500
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Michael Pfennig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Michael Jaegers ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Anja Kaempf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Stefan Wirtz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Sven Manka ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Michael Fecke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Ludmila Carone ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Michael Mäder ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Versorgungsordner Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 23,65° C
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  25.08.2018 Beginn:  09:30 Uhr

Wettkampf 1  10000 m Freistil ( männlich, 2002 u.ä. )

offene Klasse
1. Christian Hemker ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  2:25:53,62

2. Michael Dolg ( )1958 / AK 60 SG Bayer  2:35:43,43

3. Knut Kreitlein ( )1969 / AK 45 SSV Lahr 1921  2:38:24,07

4. Jakob Koenen ( )1998 / AK 20 TV Refrath 1893 e.V.  2:49:01,25

Julian Heitkemper ( )2000 / Junior TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Tizian Kaiser ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2001
Tizian Kaiser ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Junioren
Julian Heitkemper ( )2000 / Junior TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Altersklasse 20
1. Christian Hemker ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  2:25:53,62

2. Jakob Koenen ( )1998 / AK 20 TV Refrath 1893 e.V.  2:49:01,25

Altersklasse 45
1. Knut Kreitlein ( )1969 / AK 45 SSV Lahr 1921  2:38:24,07

Altersklasse 60
1. Michael Dolg ( )1958 / AK 60 SG Bayer  2:35:43,43

Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich, 2002 u.ä. )

offene Klasse
1. Rebecca Bechtel ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  2:30:41,84

2. Kim Stüber ( )1973 / AK 45 SSV Lahr 1921  2:44:38,68

3. Theresa Bechtel ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  2:47:22,73

4. Nikola Schubert ( )1999 / Junior SG Euregio Swim Team  2:48:32,87

Luisa Lang ( )2002 / Jug. A SG Mallersdorf/Pfaffenberg abgemeldet

Jahrgang 2002
Luisa Lang ( )2002 / Jug. A SG Mallersdorf/Pfaffenberg abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Theresa Bechtel ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  2:47:22,73

Junioren
1. Rebecca Bechtel ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  2:30:41,84

2. Nikola Schubert ( )1999 / Junior SG Euregio Swim Team  2:48:32,87

Altersklasse 45
1. Kim Stüber ( )1973 / AK 45 SSV Lahr 1921  2:44:38,68
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noch Wettkampf 2  10000 m Freistil ( weiblich )

Wettkampf 3  500 m Freistil ( männlich, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  0:06:53,87

2. Niels Burkert ( )2003 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:07:25,46

3. Andreas Borchert ( )1967 / AK 50 SSF Bonn  0:07:57,21

4. Carlo Henke ( )1978 / AK 40 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:23,40

5. Alp Arac ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:36,49

6. Marc Zimmer ( )1978 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:49,37

7. Simon Klein ( )2005 / Jug. C TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:52,21

8. Maik Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:09:40,74

9. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  0:09:45,93

10. Stephan Ahlgrim ( )1964 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:10:05,37

11. Dirk Obermayer ( )1963 / AK 55 VfL 1860 Marburg  0:10:41,55

12. Maximilian Maier ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:10:48,08

13. Dieter Müller ( )1959 / AK 55 ASV Sankt Augustin 1956  0:11:49,37

14. Mert Yildiz ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:12:00,74

Andreas Franke ( )1983 / AK 35 ASV Sankt Augustin 1956 nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Alp Arac ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:08:36,49

2. Simon Klein ( )2005 / Jug. C TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:52,21

3. Maximilian Maier ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:10:48,08

4. Mert Yildiz ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:12:00,74

Jahrgang 2003
1. Niels Burkert ( )2003 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:07:25,46

Altersklasse 35
Andreas Franke ( )1983 / AK 35 ASV Sankt Augustin 1956 nicht am Start

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  0:06:53,87

2. Carlo Henke ( )1978 / AK 40 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:23,40

3. Marc Zimmer ( )1978 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  0:08:49,37

Altersklasse 45
1. Maik Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:09:40,74

Altersklasse 50
1. Andreas Borchert ( )1967 / AK 50 SSF Bonn  0:07:57,21

2. Stephan Ahlgrim ( )1964 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:10:05,37

Altersklasse 55
1. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  0:09:45,93

2. Dirk Obermayer ( )1963 / AK 55 VfL 1860 Marburg  0:10:41,55

3. Dieter Müller ( )1959 / AK 55 ASV Sankt Augustin 1956  0:11:49,37
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Wettkampf 4  500 m Freistil ( weiblich, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Franziska Eser ( )1995 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:07:19,71

2. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 35 TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:41,90

3. Johanna Kühnast ( )2004 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:07:42,30

4. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  0:07:44,78

5. Veronique Schnabel ( )1992 / AK 25 SV Aegir 21 Kempen  0:07:49,17

6. Nina Müller ( )1998 / AK 20 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:30,96

7. Frieda Limbach ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:35,73

8. Annalena Burkert ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:43,07

9. Helena Albrecht ( )2004 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:08:47,00

10. Sabine Ahlgrim ( )1968 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:54,04

11. Sofia König ( )1988 / AK 30 SC Gut Naß Altena  0:08:54,90

12. Katharina Amann ( )2000 / Junior Troisdorfer SV  0:08:56,53

13. Lotte Sonnenberg ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:57,11

14. Angelika Kamps ( )1973 / AK 45 SV Aegir 21 Kempen  0:09:22,45

15. Lea Marie Neumann ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:09:24,04

16. Désirée Hausotter ( )2003 / Jug. B Troisdorfer SV  0:09:31,35

17. Esther Iglesias ( )1984 / AK 30 Schwimmteam Köln  0:09:54,98

18. Lisa Switula ( )2001 / Jug. A SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:59,31

19. Alina Switula ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:10:18,43

20. Larissa Engelke ( )2004 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:10:25,60

21. Hannah Hattenbach ( )2006 / Jug. C SG Westerwald  0:10:32,18

22. Finja Krone ( )2006 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:02,93

23. Petra Henn ( )1950 / AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:12:53,40

24. Heike Voigt ( )1968 / AK 50 ohne Verein  0:13:06,34

25. Dorothea Schaefer ( )1963 / AK 55 SV Hellas 1923 Siegburg  0:14:22,17

26. Brigitte Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:14:24,02

Jahrgang 2006
1. Frieda Limbach ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:35,73

2. Annalena Burkert ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:43,07

3. Lotte Sonnenberg ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:08:57,11

4. Lea Marie Neumann ( )2006 / Jug. C ASV Sankt Augustin 1956  0:09:24,04

5. Hannah Hattenbach ( )2006 / Jug. C SG Westerwald  0:10:32,18

6. Finja Krone ( )2006 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:11:02,93

Jahrgang 2005
1. Alina Switula ( )2005 / Jug. C SG Erkelenz-Hückelhoven  0:10:18,43

Jahrgang 2004
1. Johanna Kühnast ( )2004 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:07:42,30

2. Helena Albrecht ( )2004 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:08:47,00

3. Larissa Engelke ( )2004 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:10:25,60

Jahrgang 2003
1. Désirée Hausotter ( )2003 / Jug. B Troisdorfer SV  0:09:31,35

Jahrgang 2001
1. Lisa Switula ( )2001 / Jug. A SG Erkelenz-Hückelhoven  0:09:59,31

Junioren
1. Katharina Amann ( )2000 / Junior Troisdorfer SV  0:08:56,53

Altersklasse 20
1. Franziska Eser ( )1995 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:07:19,71

2. Nina Müller ( )1998 / AK 20 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:30,96
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noch Wettkampf 4  500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 25
1. Veronique Schnabel ( )1992 / AK 25 SV Aegir 21 Kempen  0:07:49,17

Altersklasse 30
1. Sofia König ( )1988 / AK 30 SC Gut Naß Altena  0:08:54,90

2. Esther Iglesias ( )1984 / AK 30 Schwimmteam Köln  0:09:54,98

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 35 TuS Wengern 1879 e.V.  0:07:41,90

Altersklasse 45
1. Angelika Kamps ( )1973 / AK 45 SV Aegir 21 Kempen  0:09:22,45

2. Brigitte Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:14:24,02

Altersklasse 50
1. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  0:07:44,78

2. Sabine Ahlgrim ( )1968 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:08:54,04

3. Heike Voigt ( )1968 / AK 50 ohne Verein  0:13:06,34

Altersklasse 55
1. Dorothea Schaefer ( )1963 / AK 55 SV Hellas 1923 Siegburg  0:14:22,17

Altersklasse 65
1. Petra Henn ( )1950 / AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:12:53,40

Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Lukas Bücker ( )2000 / Junior SG Euregio Swim Team  0:31:41,32

2. Oliver Mohs ( )1993 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  0:31:47,15

3. Fabian Heitkemper ( )1997 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:32:23,00

4. Alexander Menzel ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:32:24,43

5. Daniel Gillnik ( )1990 / AK 25 SC Hardtberg 1968  0:32:28,82

6. Timo Wiesemann ( )1990 / AK 25 mettmann sport  0:34:28,26

7. Bernd Fischer ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  0:35:31,84

8. Moritz Winkelmann ( )2005 / Jug. C SG Bergisch Land  0:35:35,07

9. Steffen Willms ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  0:35:36,78

10. Ole Pinner ( )1994 / AK 20 SV Hellas 1923 Siegburg  0:35:44,60

11. Karl-Heinz Nottrodt ( )1952 / AK 65 SG Mönchengladbach  0:35:46,55

12. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  0:35:47,68

13. Hendrik Bechtel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:35:49,51

14. Paul Ahlgrim ( )2001 / Jug. A ASV Sankt Augustin 1956  0:35:49,78

15. Maximilian Kassenbrock ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:35:50,70

16. Sören Müller ( )2004 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:36:01,29

17. Ole Fabian Frerichs ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:36:25,02

18. Andreas Kaptur ( )1973 / AK 45 SG Gladbeck  0:36:26,84

19. Alexander Miesen ( )1963 / AK 55 SG Bayer  0:38:10,71

20. Tom Emrich ( )1999 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  0:38:11,96

21. Can Luca Rose ( )2006 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:38:18,95

22. Moritz Brinkmann ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:39:03,29

23. Sebastian Schüller ( )1996 / AK 20 SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:05,39

24. Maxim Reim ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:39:12,81

25. Nico Dahlhäuser ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:21,52

26. Lukas Reim ( )2001 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:39:21,96

27. Leon Sternberg ( )2005 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:39:28,08
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noch Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich )

28. Felix Schäfer ( )1999 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  0:39:30,52

29. Marcel Kohns ( )1994 / AK 20 mettmann sport  0:39:31,89

30. Patrick Benning ( )1972 / AK 45 Hennefer TV 1895  0:39:59,34

31. Benedikt Sieker ( )1998 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:40:02,00

32. Peter Johannes Schaefer ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  0:40:43,01

33. Felix Nguyen ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:40:45,84

34. Jörg Taube ( )1963 / AK 55 ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:40:52,32

35. Marco Kretzschmar ( )1993 / AK 25 Hennefer TV 1895  0:41:33,43

36. Finn Kadi ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:41:48,57

37. Marcel Sievers ( )1996 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:42:42,34

38. Mathis Markert ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:43:08,04

39. Bastian Wibbeke ( )2005 / Jug. C TV Refrath 1893 e.V.  0:44:37,12

40. Daniel Herrmann ( )1981 / AK 35 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:44:59,73

41. Lukas Koenen ( )2002 / Jug. A TV Refrath 1893 e.V.  0:45:02,67

42. Bernhard Dahmen ( )2003 / Jug. B Leichlinger SV  0:47:23,54

43. Rolf Peltzer ( )1952 / AK 65 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:48:13,71

44. Marc Zimmer ( )1978 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  0:48:49,21

45. Jasper Kreuzhemmes ( )2003 / Jug. B SV Georgsmarienhütte  0:48:50,21

46. Rolf Bennemann ( )1971 / AK 45 mettmann sport  0:48:57,18

47. Maik Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:48:59,43

48. Alexander Krafczyk ( )2004 / Jug. B Troisdorfer SV  0:49:14,28

49. Detlev Maas ( )1961 / AK 55 Pulheimer SC  0:49:39,51

50. Dietmar Laschinski ( )1962 / AK 55 SG Gladbeck  0:52:28,01

51. Elvis Poppinga ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:52:47,73

52. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  0:53:53,82

53. Otto Schleich ( )1940 / AK 75 SV Langenfeld  1:06:21,49

Reik Gildner ( )2005 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch nicht am Start

Luca Warnke ( )2000 / Junior SC Hardtberg 1968 abgemeldet
Henric Wibbeke ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V. abgemeldet
Florian Grafe ( )1986 / AK 30 SV Georgsmarienhütte abgemeldet
Alexander Stöhr ( )1982 / AK 35 VfL 1860 Marburg abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Maximilian Kassenbrock ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:35:50,70

2. Can Luca Rose ( )2006 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:38:18,95

3. Moritz Brinkmann ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:39:03,29

Jahrgang 2005
1. Moritz Winkelmann ( )2005 / Jug. C SG Bergisch Land  0:35:35,07

2. Leon Sternberg ( )2005 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:39:28,08

3. Bastian Wibbeke ( )2005 / Jug. C TV Refrath 1893 e.V.  0:44:37,12

Reik Gildner ( )2005 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Hendrik Bechtel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:35:49,51

2. Sören Müller ( )2004 / Jug. B ASV Sankt Augustin 1956  0:36:01,29

3. Alexander Krafczyk ( )2004 / Jug. B Troisdorfer SV  0:49:14,28

Jahrgang 2003
1. Ole Fabian Frerichs ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:36:25,02

2. Bernhard Dahmen ( )2003 / Jug. B Leichlinger SV  0:47:23,54

3. Jasper Kreuzhemmes ( )2003 / Jug. B SV Georgsmarienhütte  0:48:50,21

4. Elvis Poppinga ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:52:47,73

Henric Wibbeke ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2002
1. Alexander Menzel ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  0:32:24,43

2. Maxim Reim ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:39:12,81

3. Felix Nguyen ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:40:45,84

4. Lukas Koenen ( )2002 / Jug. A TV Refrath 1893 e.V.  0:45:02,67

Jahrgang 2001
1. Paul Ahlgrim ( )2001 / Jug. A ASV Sankt Augustin 1956  0:35:49,78

2. Lukas Reim ( )2001 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:39:21,96

3. Finn Kadi ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:41:48,57

4. Mathis Markert ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:43:08,04

Junioren
1. Lukas Bücker ( )2000 / Junior SG Euregio Swim Team  0:31:41,32

2. Tom Emrich ( )1999 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  0:38:11,96

3. Nico Dahlhäuser ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:21,52

4. Felix Schäfer ( )1999 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  0:39:30,52

5. Peter Johannes Schaefer ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  0:40:43,01

Luca Warnke ( )2000 / Junior SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Altersklasse 20
1. Fabian Heitkemper ( )1997 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:32:23,00

2. Ole Pinner ( )1994 / AK 20 SV Hellas 1923 Siegburg  0:35:44,60

3. Sebastian Schüller ( )1996 / AK 20 SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:05,39

4. Marcel Kohns ( )1994 / AK 20 mettmann sport  0:39:31,89

5. Benedikt Sieker ( )1998 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:40:02,00

6. Marcel Sievers ( )1996 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:42:42,34

Altersklasse 25
1. Oliver Mohs ( )1993 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  0:31:47,15

2. Daniel Gillnik ( )1990 / AK 25 SC Hardtberg 1968  0:32:28,82

3. Timo Wiesemann ( )1990 / AK 25 mettmann sport  0:34:28,26

4. Steffen Willms ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  0:35:36,78

5. Marco Kretzschmar ( )1993 / AK 25 Hennefer TV 1895  0:41:33,43

Altersklasse 30
Florian Grafe ( )1986 / AK 30 SV Georgsmarienhütte abgemeldet

Altersklasse 35
1. Daniel Herrmann ( )1981 / AK 35 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:44:59,73

Alexander Stöhr ( )1982 / AK 35 VfL 1860 Marburg abgemeldet

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  0:35:47,68

2. Marc Zimmer ( )1978 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V.  0:48:49,21

Altersklasse 45
1. Andreas Kaptur ( )1973 / AK 45 SG Gladbeck  0:36:26,84

2. Patrick Benning ( )1972 / AK 45 Hennefer TV 1895  0:39:59,34

3. Rolf Bennemann ( )1971 / AK 45 mettmann sport  0:48:57,18

4. Maik Dobrinsky ( )1972 / AK 45 Wfr. Lüdenscheid  0:48:59,43
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noch Wettkampf 5  2500 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 55
1. Alexander Miesen ( )1963 / AK 55 SG Bayer  0:38:10,71

2. Jörg Taube ( )1963 / AK 55 ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:40:52,32

3. Detlev Maas ( )1961 / AK 55 Pulheimer SC  0:49:39,51

4. Dietmar Laschinski ( )1962 / AK 55 SG Gladbeck  0:52:28,01

5. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  0:53:53,82

Altersklasse 60
1. Bernd Fischer ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  0:35:31,84

Altersklasse 65
1. Karl-Heinz Nottrodt ( )1952 / AK 65 SG Mönchengladbach  0:35:46,55

2. Rolf Peltzer ( )1952 / AK 65 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:48:13,71

Altersklasse 75
1. Otto Schleich ( )1940 / AK 75 SV Langenfeld  1:06:21,49

Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Vera Niemeyer ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  0:34:15,42

2. Sarah Stockmann ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:34:17,04

3. Fabienne Otto ( )2000 / Junior SG Bergisch Land  0:34:18,18

4. Silvia Wiltzsch ( )1977 / AK 40 Swimteam HedDos  0:35:42,59

5. Charlotte Gildner ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:36:07,01

6. Lara Wevelsiep ( )1994 / AK 20 Hennefer TV 1895  0:36:10,68

7. Sabrina Marzahn ( )1991 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  0:36:30,90

8. Franziska Eser ( )1995 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:37:59,26

9. Christine Lambotte ( )2000 / Junior Leichlinger SV  0:38:04,29

10. Janne Saßenberg ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:38:06,25

11. Annika Welz ( )1998 / AK 20 Leichlinger SV  0:38:07,62

12. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  0:38:30,35

13. Annika Roth ( )1994 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch  0:38:52,49

14. Hanna Menzel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:38:53,10

15. Jana Oevermann ( )2002 / Jug. A SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:22,14

16. Lucy Junker ( )2002 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch  0:39:40,15

17. Melissa Hoffmann ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  0:39:41,70

18. Klara Schulz ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:39:46,37

19. Laura Pester ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:39:53,62

20. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 35 TuS Wengern 1879 e.V.  0:39:57,24

21. Laura Wilke ( )2003 / Jug. B Leichlinger SV  0:39:59,93

22. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:40:04,67

23. Claudia Kuptz ( )1968 / AK 50 VfL 1860 Marburg  0:40:10,15

24. Gabriela Paschke ( )1968 / AK 50 SG Essen  0:40:50,98

25. Chiara Rüßmann ( )1999 / Junior Hennefer TV 1895  0:41:15,85

26. Jule Saßenberg ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:41:32,18

27. Monika Zender ( )1963 / AK 55 SSF Bonn  0:41:34,43

28. Stefanie Mikulla ( )1972 / AK 45 SV Hagen 1894  0:41:37,07

29. Katharina Holzapfel ( )1995 / AK 20 VfL 1860 Marburg  0:41:38,14

30. Jolina Widders ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:42:26,20

31. Susanne Fischer ( )1967 / AK 50 SV Hagen 1894  0:42:29,51

32. Janina Kasimir ( )2002 / Jug. A Troisdorfer SV  0:42:37,96

33. Ama Oevermann ( )2005 / Jug. C SV Hellas 1923 Siegburg  0:42:49,12

34. Ann-Kathrin Stracke ( )1982 / AK 35 Schwimmteam Köln  0:42:50,82

35. Lena Keller ( )1994 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:42:52,51

36. Ellen Gemmer ( )2001 / Jug. A Troisdorfer SV  0:43:37,26

37. Amrei Bensmann ( )1998 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:44:45,82
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noch Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich )

38. Birte Grawenhoff ( )1971 / AK 45 mettmann sport  0:44:48,76

39. Insa Schulin ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:44:54,81

40. Lena-Marie Braun ( )2003 / Jug. B SG Westerwald  0:45:01,51

41. Undine Botz ( )1965 / AK 50 SV Hagen 1894  0:46:36,96

42. Franca Zierold ( )2006 / Jug. C SG Westerwald  0:47:03,67

43. Pia Marieke Frerichs ( )2006 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:47:27,12

44. Lena Fahlbusch ( )2002 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:47:43,18

45. Helena-Liv Neubauer ( )2005 / Jug. C Leichlinger SV  0:48:30,14

46. Merle Tetenborg ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:48:37,57

47. Susanne Sasse ( )1960 / AK 55 Hennefer TV 1895  0:51:01,70

48. Michaele Schorlemer ( )1950 / AK 65 Wfr. Lüdenscheid  0:52:01,06

49. Alicia Rahe ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:52:02,08

50. Frederike Adammek ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:52:03,92

51. Ronja Zierold ( )2005 / Jug. C SG Westerwald  0:52:47,00

52. Lena Riedmann ( )2004 / Jug. B SV Georgsmarienhütte  0:53:22,68

53. Désirée Hausotter ( )2003 / Jug. B Troisdorfer SV  0:53:23,81

54. Lorraine Paffenholz ( )1991 / AK 25 ESV 1925 Horrem e.V.  0:53:25,98

55. Debbie Stelten ( )2003 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:55:54,28

56. Maren Fahlbusch ( )2005 / Jug. C SV Georgsmarienhütte  0:56:16,51

57. Petra Henn ( )1950 / AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:59:57,82

Tabea Schäfer ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Nathalie Urban ( )2003 / Jug. B SV Georgsmarienhütte abgemeldet

Jahrgang 2006
1. Jolina Widders ( )2006 / Jug. C SG Schwimmen Münster  0:42:26,20

2. Franca Zierold ( )2006 / Jug. C SG Westerwald  0:47:03,67

3. Pia Marieke Frerichs ( )2006 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch  0:47:27,12

Jahrgang 2005
1. Ama Oevermann ( )2005 / Jug. C SV Hellas 1923 Siegburg  0:42:49,12

2. Helena-Liv Neubauer ( )2005 / Jug. C Leichlinger SV  0:48:30,14

3. Ronja Zierold ( )2005 / Jug. C SG Westerwald  0:52:47,00

4. Maren Fahlbusch ( )2005 / Jug. C SV Georgsmarienhütte  0:56:16,51

Jahrgang 2004
1. Sarah Stockmann ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:34:17,04

2. Hanna Menzel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  0:38:53,10

3. Lena Riedmann ( )2004 / Jug. B SV Georgsmarienhütte  0:53:22,68

Jahrgang 2003
1. Charlotte Gildner ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:36:07,01

2. Klara Schulz ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:39:46,37

3. Laura Wilke ( )2003 / Jug. B Leichlinger SV  0:39:59,93

4. Insa Schulin ( )2003 / Jug. B TV Refrath 1893 e.V.  0:44:54,81

5. Lena-Marie Braun ( )2003 / Jug. B SG Westerwald  0:45:01,51

6. Merle Tetenborg ( )2003 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  0:48:37,57

7. Désirée Hausotter ( )2003 / Jug. B Troisdorfer SV  0:53:23,81

8. Debbie Stelten ( )2003 / Jug. B SG Erkelenz-Hückelhoven  0:55:54,28

Nathalie Urban ( )2003 / Jug. B SV Georgsmarienhütte abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Jana Oevermann ( )2002 / Jug. A SV Hellas 1923 Siegburg  0:39:22,14

2. Lucy Junker ( )2002 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch  0:39:40,15

3. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:40:04,67

4. Janina Kasimir ( )2002 / Jug. A Troisdorfer SV  0:42:37,96

5. Lena Fahlbusch ( )2002 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:47:43,18

Tabea Schäfer ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 6  2500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2001
1. Jule Saßenberg ( )2001 / Jug. A SV Georgsmarienhütte  0:41:32,18

2. Ellen Gemmer ( )2001 / Jug. A Troisdorfer SV  0:43:37,26

Junioren
1. Fabienne Otto ( )2000 / Junior SG Bergisch Land  0:34:18,18

2. Christine Lambotte ( )2000 / Junior Leichlinger SV  0:38:04,29

3. Melissa Hoffmann ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  0:39:41,70

4. Chiara Rüßmann ( )1999 / Junior Hennefer TV 1895  0:41:15,85

Altersklasse 20
1. Lara Wevelsiep ( )1994 / AK 20 Hennefer TV 1895  0:36:10,68

2. Franziska Eser ( )1995 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:37:59,26

3. Janne Saßenberg ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:38:06,25

4. Annika Welz ( )1998 / AK 20 Leichlinger SV  0:38:07,62

5. Annika Roth ( )1994 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch  0:38:52,49

6. Laura Pester ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:39:53,62

7. Katharina Holzapfel ( )1995 / AK 20 VfL 1860 Marburg  0:41:38,14

8. Lena Keller ( )1994 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  0:42:52,51

9. Amrei Bensmann ( )1998 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:44:45,82

10. Alicia Rahe ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:52:02,08

11. Frederike Adammek ( )1997 / AK 20 SV Georgsmarienhütte  0:52:03,92

Altersklasse 25
1. Vera Niemeyer ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  0:34:15,42

2. Sabrina Marzahn ( )1991 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  0:36:30,90

3. Lorraine Paffenholz ( )1991 / AK 25 ESV 1925 Horrem e.V.  0:53:25,98

Altersklasse 35
1. Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 35 TuS Wengern 1879 e.V.  0:39:57,24

2. Ann-Kathrin Stracke ( )1982 / AK 35 Schwimmteam Köln  0:42:50,82

Altersklasse 40
1. Silvia Wiltzsch ( )1977 / AK 40 Swimteam HedDos  0:35:42,59

Altersklasse 45
1. Stefanie Mikulla ( )1972 / AK 45 SV Hagen 1894  0:41:37,07

2. Birte Grawenhoff ( )1971 / AK 45 mettmann sport  0:44:48,76

Altersklasse 50
1. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  0:38:30,35

2. Claudia Kuptz ( )1968 / AK 50 VfL 1860 Marburg  0:40:10,15

3. Gabriela Paschke ( )1968 / AK 50 SG Essen  0:40:50,98

4. Susanne Fischer ( )1967 / AK 50 SV Hagen 1894  0:42:29,51

5. Undine Botz ( )1965 / AK 50 SV Hagen 1894  0:46:36,96

Altersklasse 55
1. Monika Zender ( )1963 / AK 55 SSF Bonn  0:41:34,43

2. Susanne Sasse ( )1960 / AK 55 Hennefer TV 1895  0:51:01,70

Altersklasse 65
1. Michaele Schorlemer ( )1950 / AK 65 Wfr. Lüdenscheid  0:52:01,06

2. Petra Henn ( )1950 / AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  0:59:57,82
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Wettkampf 7  3x1250 m Staffel mixed ( mixed, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. 1. Mannschaft  (60 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:49:06,11

Fabian Heitkemper  m ( )1997 / AK 20  0:00:00,00

Sarah Stockmann  w ( )2004 / Jug. B  0:00:00,00

Oliver Mohs  m ( )1993 / AK 25  0:49:06,11

2. 1. Mannschaft  (74 Jahre) SG Euregio Swim Team  0:49:40,37

Vera Niemeyer  w ( )1990 / AK 25  0:00:00,00

Lukas Bücker  m ( )2000 / Junior  0:00:00,00

Steffen Willms  m ( )1990 / AK 25  0:49:40,37

3. 2. Mannschaft  (68 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:52:13,96

Christian Hemker  m ( )1996 / AK 20  0:00:00,00

Sabrina Marzahn  w ( )1991 / AK 25  0:00:00,00

Rebecca Bechtel  w ( )1999 / Junior  0:52:13,96

4. 3. Mannschaft  (55 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:56:10,49

Theresa Bechtel  w ( )2001 / Jug. A  0:00:00,00

Laura Pester  w ( )1996 / AK 20  0:00:00,00

Alexander Menzel  m ( )2002 / Jug. A  0:56:10,49

5. 1. Mannschaft  (43 Jahre) ASV Sankt Augustin 1956  0:58:23,71

Sören Müller  m ( )2004 / Jug. B  0:00:00,00

Frieda Limbach  w ( )2006 / Jug. C  0:00:00,00

Paul Ahlgrim  m ( )2001 / Jug. A  0:58:23,71

6. 2. Mannschaft  (56 Jahre) SV Hellas 1923 Siegburg  0:58:28,71

Sebastian Schüller  m ( )1996 / AK 20  0:00:00,00

Nico Dahlhäuser  m ( )2000 / Junior  0:00:00,00

Jana Oevermann  w ( )2002 / Jug. A  0:58:28,71

7. 4. Mannschaft  (47 Jahre) TPSK 1925 e.V.  0:59:03,81

Melissa Hoffmann  w ( )1999 / Junior  0:00:00,00

Hanna Menzel  w ( )2004 / Jug. B  0:00:00,00

Hendrik Bechtel  m ( )2004 / Jug. B  0:59:03,81

8. 1. Mannschaft  (56 Jahre) Tri Power Rhein-Sieg  0:59:18,87

Moritz Hollweg  m ( )1999 / Junior  0:00:00,00

Ida Vedder  w ( )2003 / Jug. B  0:00:00,00

Lea Wevelsiep  w ( )1996 / AK 20  0:59:18,87

9. 1. Mannschaft  (354 Jahre) Ohligser Turnverein  0:59:26,74

Pascal Knoche  m ( )1900 /AK 115  0:00:00,00

Annika Rosenstock  w ( )1900 /AK 115  0:00:00,00

Malena Knoch  w ( )1900 /AK 115  0:59:26,74

10. 1. Mannschaft  (49 Jahre) SC Hardtberg 1968  0:59:35,24

Maxim Reim  m ( )2002 / Jug. A  0:00:00,00

Lukas Reim  m ( )2001 / Jug. A  0:00:00,00

Sarah Marie Schäfer  w ( )2002 / Jug. A  0:59:35,24

11. 1. Mannschaft  (55 Jahre) SV Hellas 1923 Siegburg  0:59:43,84

Ole Pinner  m ( )1994 / AK 20  0:00:00,00

Ama Oevermann  w ( )2005 / Jug. C  0:00:00,00

Peter Johannes Schaefer  m ( )2000 / Junior  0:59:43,84

12. 1. Mannschaft  (53 Jahre) Leichlinger SV  1:01:20,58

Bernhard Dahmen  m ( )2003 / Jug. B  0:00:00,00

Christine Lambotte  w ( )2000 / Junior  0:00:00,00

Annika Welz  w ( )1998 / AK 20  1:01:20,58

1. Mannschaft  Schwimmteam Köln nicht am Start
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Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

17:14 Uhr
17:15 Uhr

gez. Ruth Uessem gez. Markus Patt gez. HeJo Aretz gez. Ulrike Volkenandt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)



SBM-Freiwassermeisterschaft 2018 Köln 26.08.2018

17Schwimmbezirk Mittelrhein e.V http://www.schwimm-mit.de

Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Ruth Uessem ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Markus Patt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Schiedsrichter Michael Pfennig ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Startordner Volker Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Starter Richard Hemker ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Gisela Hampke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Sprecher Andreas Giesen ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Protokollführer HeJo Aretz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Protokollführer Ulrike Volkenandt ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zielrichter-Obmann Sven Manka ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Stefan Wirtz ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Michael Fecke ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zielrichter Anja Kaempf ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Zeitnehmer-Obmann Ingo Tank ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Michael Henn ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Zeitnehmer Michael Jaegers ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wenderichter Ludmila Carone ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Michael Mäder ( )Schwimmbezirk Mittelrhein
Wenderichter Sigrid Reise-Perner ( )Schwimmbezirk Mittelrhein

Wassertemperatur: 23,65° C
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  26.08.2018 Beginn:  10:00 Uhr

Wettkampf 8  5000 m Freistil ( männlich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Oliver Mohs ( )1993 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:04:02,00

2. Christian Hemker ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:08:00,14

3. Alexander Menzel ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:08:07,26

4. Roland Klein-Bölting ( )1967 / AK 50 Bocholter WSV  1:08:37,29

5. André Lennartz ( )1986 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:08:47,48

6. Bernd Fischer ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  1:12:09,14

7. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  1:12:10,89

8. Knut Kreitlein ( )1969 / AK 45 SSV Lahr 1921  1:12:12,54

9. Frank Winkelmann ( )1972 / AK 45 SV Hagen 1894  1:13:31,07

10. Michael Dolg ( )1958 / AK 60 SG Bayer  1:17:04,37

11. Steffen Willms ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  1:17:23,51

12. Maximilian Decker ( )1998 / AK 20 TuS Derschlag  1:19:12,71

13. Alexander Miesen ( )1963 / AK 55 SG Bayer  1:19:13,64

14. Sebastian Teitz ( )1975 / AK 40 Schwimmteam Köln  1:21:34,59

15. Mathias Gloger ( )1986 / AK 30 TuS Derschlag  1:22:24,86

16. Helmut Radlanski ( )1961 / AK 55 SG WAGO 1950  1:23:10,87

17. Dirk Bader ( )1968 / AK 50 SG Gladbeck  1:23:52,20

18. Peter Johannes Schaefer ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  1:24:58,04

19. Jürgen Denker ( )1969 / AK 45 Ahlener SG  1:26:02,84

20. Jörg Taube ( )1963 / AK 55 ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:27:22,23

21. Christoph Rasch ( )1970 / AK 45 Pulheimer SC  1:37:11,14

22. Norbert Bülter ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  1:38:27,52

23. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  1:53:25,11

Felix Nguyen ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Hendrik Bechtel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Julian Heitkemper ( )2000 / Junior TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Tizian Kaiser ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Luca Warnke ( )2000 / Junior SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Jahrgang 2004
Hendrik Bechtel ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Alexander Menzel ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V.  1:08:07,26

Felix Nguyen ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968 nicht am Start

Jahrgang 2001
Tizian Kaiser ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Junioren
1. Peter Johannes Schaefer ( )2000 / Junior SV Hellas 1923 Siegburg  1:24:58,04

Julian Heitkemper ( )2000 / Junior TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Luca Warnke ( )2000 / Junior SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Altersklasse 20
1. Christian Hemker ( )1996 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:08:00,14

2. Maximilian Decker ( )1998 / AK 20 TuS Derschlag  1:19:12,71
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noch Wettkampf 8  5000 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 25
1. Oliver Mohs ( )1993 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:04:02,00

2. Steffen Willms ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  1:17:23,51

Altersklasse 30
1. André Lennartz ( )1986 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven  1:08:47,48

2. Mathias Gloger ( )1986 / AK 30 TuS Derschlag  1:22:24,86

Altersklasse 40
1. Sascha Stelkens ( )1975 / AK 40 SV Aegir 21 Kempen  1:12:10,89

2. Sebastian Teitz ( )1975 / AK 40 Schwimmteam Köln  1:21:34,59

Altersklasse 45
1. Knut Kreitlein ( )1969 / AK 45 SSV Lahr 1921  1:12:12,54

2. Frank Winkelmann ( )1972 / AK 45 SV Hagen 1894  1:13:31,07

3. Jürgen Denker ( )1969 / AK 45 Ahlener SG  1:26:02,84

4. Christoph Rasch ( )1970 / AK 45 Pulheimer SC  1:37:11,14

Altersklasse 50
1. Roland Klein-Bölting ( )1967 / AK 50 Bocholter WSV  1:08:37,29

2. Dirk Bader ( )1968 / AK 50 SG Gladbeck  1:23:52,20

Altersklasse 55
1. Alexander Miesen ( )1963 / AK 55 SG Bayer  1:19:13,64

2. Helmut Radlanski ( )1961 / AK 55 SG WAGO 1950  1:23:10,87

3. Jörg Taube ( )1963 / AK 55 ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:27:22,23

4. Harald Weyh ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  1:53:25,11

Altersklasse 60
1. Bernd Fischer ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  1:12:09,14

2. Michael Dolg ( )1958 / AK 60 SG Bayer  1:17:04,37

3. Norbert Bülter ( )1958 / AK 60 SSF Bonn  1:38:27,52

Wettkampf 9  5000 m Freistil ( weiblich, 2004 u.ä. )

offene Klasse
1. Vera Niemeyer ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  1:09:20,07

2. Sarah Stockmann ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:11:50,75

3. Rebecca Bechtel ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:11:53,43

4. Sophie Waschke ( )2001 / Jug. A FS Bochum 1919  1:18:32,93

5. Annika Welz ( )1998 / AK 20 Leichlinger SV  1:19:12,61

6. Anna Lena Kaiser ( )2003 / Jug. B SG Hessen Nord  1:19:14,02

7. Kim Stüber ( )1973 / AK 45 SSV Lahr 1921  1:19:16,65

8. Christine Lambotte ( )2000 / Junior Leichlinger SV  1:21:38,64

9. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  1:23:06,36

10. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  1:24:49,21

11. Mira Frank ( )1993 / AK 25 SG Mönchengladbach  1:24:53,78

12. Inga Akkermann ( )2001 / Jug. A SF Unna 01/10  1:30:22,26

13. Mirella Schmidt ( )2000 / Junior TV Refrath 1893 e.V.  1:31:01,17

14. Lorraine Paffenholz ( )1991 / AK 25 ESV 1925 Horrem e.V.  1:56:05,17

Lara Kappes ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. aufgegeben

Theresa Bechtel ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet
Tabea Schäfer ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 9  5000 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2004
1. Sarah Stockmann ( )2004 / Jug. B TPSK 1925 e.V.  1:11:50,75

Jahrgang 2003
1. Anna Lena Kaiser ( )2003 / Jug. B SG Hessen Nord  1:19:14,02

Jahrgang 2002
1. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  1:24:49,21

Tabea Schäfer ( )2002 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Sophie Waschke ( )2001 / Jug. A FS Bochum 1919  1:18:32,93

2. Inga Akkermann ( )2001 / Jug. A SF Unna 01/10  1:30:22,26

Lara Kappes ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. aufgegeben

Theresa Bechtel ( )2001 / Jug. A TPSK 1925 e.V. abgemeldet

Junioren
1. Rebecca Bechtel ( )1999 / Junior TPSK 1925 e.V.  1:11:53,43

2. Christine Lambotte ( )2000 / Junior Leichlinger SV  1:21:38,64

3. Mirella Schmidt ( )2000 / Junior TV Refrath 1893 e.V.  1:31:01,17

Altersklasse 20
1. Annika Welz ( )1998 / AK 20 Leichlinger SV  1:19:12,61

Altersklasse 25
1. Vera Niemeyer ( )1990 / AK 25 SG Euregio Swim Team  1:09:20,07

2. Mira Frank ( )1993 / AK 25 SG Mönchengladbach  1:24:53,78

3. Lorraine Paffenholz ( )1991 / AK 25 ESV 1925 Horrem e.V.  1:56:05,17

Altersklasse 45
1. Kim Stüber ( )1973 / AK 45 SSV Lahr 1921  1:19:16,65

Altersklasse 50
1. Teodora König ( )1966 / AK 50 SC Gut Naß Altena  1:23:06,36

Wettkampf 10  1250 m Volksschwimmen ( mixed, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. David Reul  m ( )2005 / Jug. C SC Hardtberg 1968  0:21:24,03

2. Nicolas Shelton  m ( )1980 / AK 35 ASC Gummersbach  0:21:27,14

3. Yvonne Heere  w ( )1976 / AK 40 ohne Verein  0:21:30,90

4. Sabine Ahlgrim  w ( )1968 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:21:34,73

5. Annette Scholz-Villard  w ( )1977 / AK 40 SC Hardtberg 1968  0:21:39,18

6. Andrea Frei  w ( )1969 / AK 45 SC Hardtberg 1968  0:22:13,98

7. Nicole Mähne  w ( )2002 / Jug. A SC Hardtberg 1968  0:22:15,73

8. Justin Dax  m ( )2000 / Junior ASC Gummersbach  0:23:27,87

9. Lena-Marie Klein  w ( )2000 / Junior ASC Gummersbach  0:23:57,52

10. Julia Hansen  w ( )2001 / Jug. A ASC Gummersbach  0:23:57,96

11. Greta Schwartz  w ( )2006 / Jug. C SC Hardtberg 1968  0:24:05,21

12. Lina Hansen  w ( )2004 / Jug. B ASC Gummersbach  0:24:07,15

13. Matthis Nolte  m ( )1976 / AK 40 ohne Verein  0:24:25,28
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noch Wettkampf 10  1250 m Volksschwimmen ( mixed )

14. Yannis Dax  m ( )2004 / Jug. B ASC Gummersbach  0:24:50,42

15. Eva Uessem  w ( )1979 / AK 35 ASC Gummersbach  0:24:52,14

16. André Nguyen  m ( )2004 / Jug. B SC Hardtberg 1968  0:24:53,43

17. Johann Frei  m ( )2004 / Jug. B SC Hardtberg 1968  0:24:55,54

18. Stephan Ahlgrim  m ( )1964 / AK 50 ASV Sankt Augustin 1956  0:26:07,18

19. David Brustein  m ( )2005 / Jug. C SC Hardtberg 1968  0:26:09,15

20. Dorina Burmester  w ( )1900 /AK 115 ohne Verein  0:26:22,89

21. Harald Weyh  m ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  0:27:07,68

22. Benjamin Moser  m ( )1974 / AK 40 ohne Verein  0:27:18,71

23. Stephan Hansen  m ( )1968 / AK 50 ASC Gummersbach  0:28:07,46

24. Sévanne Shelton  w ( )1973 / AK 45 ASC Gummersbach  0:28:27,06

25. Manfred Bottin  m ( )1941 / AK 75 ohne Verein  0:28:28,42

26. Leonie Krzykawski  w ( )2006 / Jug. C SC Hardtberg 1968  0:28:53,03

Beate Schulte  w ( )1958 / AK 60 ASC Gummersbach nicht am Start
Rainer Ufer  m ( )1952 / AK 65 ASC Gummersbach nicht am Start
Alexander Zakrevski  m ( )2004 / Jug. B ASC Gummersbach nicht am Start
Andrea Hahne  w ( )1958 / AK 60 ASC Gummersbach nicht am Start

Lea Wynhoff  w ( )2004 / Jug. B SC Hardtberg 1968 abgemeldet

Wettkampf 11  2500 m Volksschwimmen ( mixed, 2006 u.ä. )

offene Klasse
1. Maren Wolters  w ( )1983 / AK 35 ohne Verein  0:38:15,56

2. David Zillikens  m ( )2005 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:38:18,00

3. Pascal Knein  m ( )2004 / Jug. B ohne Verein  0:39:33,78

4. Ilka Schade  w ( )2005 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:44,23

5. Annie Schmitz  w ( )2005 / Jug. C TPSK 1925 e.V.  0:41:46,84

6. Stephan Lemm  m ( )1965 / AK 50 ohne Verein  0:41:54,79

7. Hanna Frank  m ( )1900 /AK 115 ohne Verein  0:43:34,42

8. Jörg Murken  m ( )1962 / AK 55 TPSK 1925 e.V.  0:48:13,53

9. Sabine Becher  w ( )1966 / AK 50 TPSK 1925 e.V.  0:49:49,00

10. Sabrina Kunde  w ( )1977 / AK 40 TuS Derschlag  0:54:49,36

11. Uwe Könighorst  m ( )1972 / AK 45 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA  0:56:55,68

12. Sina Müller  w ( )1997 / AK 20 TG Tuttlingen  0:57:39,82

13. Georg Hardt  m ( )1966 / AK 50 TuS Derschlag  0:57:57,90

14. Alfons Knein  m ( )1965 / AK 50 ohne Verein  0:58:07,62

15. Harald Weyh  m ( )1962 / AK 55 ASV Duisburg  1:03:30,39

16. Heike Voigt  w ( )1968 / AK 50 ohne Verein  1:09:12,73

Simone Graudenz  w ( )1967 / AK 50 ohne Verein nicht am Start
Nathalie Schnelle  w ( )1978 / AK 40 ohne Verein nicht am Start
Jennifer Wenz  w ( )1980 / AK 35 SpVgg. Lülsdorf-Ranzel 1959, SA nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:34 Uhr
16:34 Uhr

gez. Ruth Uessem gez. Markus Patt gez. HeJo Aretz gez. Ulrike Volkenandt
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer) (Protokollführer)
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Medaillenspiegel
in den Wettkampf-Nummern

1-11

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. TPSK 1925 e.V. 17 7 6 3 1 1 2 1 1 -
2. SG Euregio Swim Team 6 3 - 2 - - - - 1 -
3. SG Erkelenz-Hückelhoven 6 2 1 1 2 1 - 3 - -
4. SV Aegir 21 Kempen 6 - - - 1 - 1 - - -
5. SV Hellas 1923 Siegburg 4 1 2 - 1 1 - - - 1
6. SSV Lahr 1921 4 1 1 - - - 1 1 - -
7. SSF Bonn 4 - 2 - - 1 1 - - -
8. SC Gut Naß Altena 4 - - 1 - - - - 1 -
9. ASV Sankt Augustin 1956 3 7 3 3 1 1 1 1 - 2

10. TSG 07 Burg Gretesch 3 5 2 1 2 1 - - - -
11. SG Bayer 3 2 - - - - - - - 1
12. SC Hardtberg 1968 2 3 2 - 2 1 1 - - 2
13. TuS Wengern 1879 e.V. 2 3 1 - - 1 1 - - -
14. Troisdorfer SV 2 1 1 1 - - 1 - - -
15. Wfr. Lüdenscheid 2 1 - 1 - - - 1 - -
16. SG Bergisch Land 2 - 1 - - - - 1 - -
17. SG Schwimmen Münster 2 - 1 - - - - - - -
18. Leichlinger SV 1 4 1 1 1 - - 1 1 -
19. Hennefer TV 1895 1 2 - 1 1 1 - - - -
20. SV Hagen 1894 1 1 - 1 1 - - - 1 -
21. SG Gladbeck 1 1 - 1 - - - - - -
22. SG Mönchengladbach 1 1 - - - - - - - -

Turn- u. Skiklub Breckerfeld 1 1 - - - - - - - -
24. SV Georgsmarienhütte 1 - 4 2 2 1 - - 1 2
25. ohne Verein 1 - 3 - - 1 1 - - -
26. ASV Duisburg 1 - - 1 1 - - - 1 -
27. FS Bochum 1919 1 - - 1 - - - - - -

Swimteam HedDos 1 - - 1 - - - - - -
Bocholter WSV 1 - - 1 - - - - - -

30. SG Hessen Nord 1 - - - - 1 - - - -
31. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1 - - - - - - - - -

SV Langenfeld 1 - - - - - - - - -
33. Schwimmteam Köln - 3 - - - - - - - -
34. TV Refrath 1893 e.V. - 2 2 4 - - - - 1 -
35. VfL 1860 Marburg - 2 - - - - 1 - - -
36. TuS Derschlag - 2 - - - - - - - 1
37. mettmann sport - 1 2 1 - 1 - - - -
38. SG Westerwald - 1 1 - 2 - - - - -
39. ASC Göttingen von 1846 e.V. - 1 1 - - - - - - -
40. ASC Gummersbach - 1 - - - - - 1 1 1
41. SG WAGO 1950 - 1 - - - - - - - -

SF Unna 01/10 - 1 - - - - - - - -
43. ESV 1925 Horrem e.V. - - 2 - - - - - - -
44. Pulheimer SC - - 1 1 - - - - - -
45. SG Essen - - 1 - - - - - - -

Ahlener SG - - 1 - - - - - - -
47. Tri Power Rhein-Sieg - - - - - - - 1 - -
48. Ohligser Turnverein - - - - - - - - 1 -


